КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» сентября 2020 г.                                                                         № 20/113

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от

27.12.2019 г. № 6/53 «О бюджетном процессе в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области

решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области, утвержденное решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 27.12.2019 г. № 6/53, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2.3. подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) устанавливает порядок предоставления от имени муниципального

района муниципальных гарантий (за исключением муниципальных гарантий

по инвестиционным проектам);»;

2) в пункте 2.5.:

в подпункте 10 слова «статьей 269.1.» заменить словами «статьей 269.2.»

подпункты 29-31 изложить в следующей редакции:

«29) осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку

достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в

соответствии с бюджетным законодательством, при предоставлении

муниципальной гарантии;

30) осуществляет мониторинг финансового состояния принципала,

контроль над достаточностью, надежностью и ликвидностью

предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной

гарантии;

31) ведет учет выданных муниципальных гарантий, увеличения

муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга

вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном

consultantplus://offline/ref=59A4AB53159B60A465E9C3247379A5A037122FD16E1BBD6CCA4C5A935F4F9231C6D2446613B2BC78C4F0A0DFB027F3E0B5A44598E527wBJ4H

объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных

муниципальными гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном

объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных

муниципальными гарантиями, осуществления гарантом платежей по

выданным муниципальным гарантиям, а также в иных случаях,

установленных муниципальными гарантиями;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                                С.Ф. Тыщенко

Врио главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                 А.К. Слета